
Bystřice pod Hostýnem
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Bystřice pod Hostýnem GPS souřadnice: 49.399237N, 17.674021E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 2 680 ha

Počet obyvatel: 7 985 PSČ: 768 61

Adresa URL: www.bystriceph.cz

Současnost obce Bystřice pod Hostýnem
Občanskou vybavenost města Bystřice pod Hostýnem zastupují například mateřské školy, základní
školy, střední odborné učiliště, střední odborná škola, speciální škola, základní umělecká
škola, zdravotnická zařízení, dům s pečovatelskou službou, pošta, banky, oddělení policie, veřejné
knihovny, kino, přírodní amfiteátr, muzeum, několik kulturních zařízení, informační středisko,
sportovní zařízení, ubytovací zařízení, restaurace, obchody a celá řada dalších služeb.
Také kultura a umění má v Bystřici pod Hostýnem své pevné místo. Každoročně se zde konají dnes
již tradiční kulturní akce jako jsou například Bystřické zámecké slavnosti nebo folklórní festival Na
rynku v Bystřici. Společenský život města obohacují také pravidelné plesy, dětské karnevaly a koncerty
populární, folkové ale i alternativní hudby, které se konají v nově zrekonstruovaných prostorách
Společenského domu Sušil.
V Bystřici pod Hostýnem působí rovněž dvě pěvecká tělesa – smíšený pěvecký sbor Tregler a
dětský pěvecký sbor Vrabčáci při ZŠ T. G. Masaryka. Jejich pravidelné koncerty zpestřují kulturní
život města a jsou jeho neodmyslitelnou součástí.
O kulturní život ve městě se starají také členové Bystřického kulturního nadačního fondu (BKNF).
Toto sdružení pořádá například pravidelné Zámecké koncerty, převážně v sále bystřického
zámku, které jsou zaměřeny na vážnou a duchovní hudbu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4660/bystrice-pod-hostynem/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:14:02


